ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-NC4

V/v chuẩn bị nội dung phục vụ

Đoàn Thanh tra

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2026

                         Kính gửi:

 - Thanh tra tỉnh;

 - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện văn bản số 3586/TTCP-KHTC ngày 31/12/2025 của Thanh tra

Chính phủ về việc thông báo Kế hoạch thanh tra năm 2026 của Thanh tra Chính

phủ (ban hành kèm theo Quyết định số 1176/QĐ-TTCP ngày 14/11/2025) - có

văn bản gửi kèm theo;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành có liên quan, UBND các xã, phường theo chức năng,

nhiệm vụ:

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của UBND

tỉnh tại văn bản số 10258/UBND-NC ngày 21/12/2025 về chuẩn bị nội dung phục

vụ Đoàn Thanh tra.

- Chủ động soát xét hồ sơ, tài liệu liên quan việc thực hiện pháp luật về tiếp

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu

cực; các dự án về: chuyển đổi đất công sang mục đích thương mại, dự án đầu tư

công trọng điểm và dự án ngoài ngân sách (thời kỳ từ năm 2021 - 2025 và trước

thời kỳ trên (nếu có)); việc thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp nhằm phục

vụ Đoàn Thanh tra.

- Tổng hợp, cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan gửi về Thanh tra tỉnh

khi có yêu cầu.

2. Thanh tra tỉnh liên hệ, khâu nối Thanh tra Chính phủ để nắm chương

trình, kế hoạch cụ thể của Đoàn Thanh tra; theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn và phối

hợp với các đơn vị, địa phương liên quan triển khai nội dung trên; chủ trì, phối

hợp với các sở, ban, ngành, địa phương có liên quan soát xét, tổng hợp, chuẩn bị

báo cáo, hồ sơ, tài liệu và các nội dung liên quan phục vụ Đoàn Thanh tra. Chủ

động, kịp thời báo cáo, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực

hiện những nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Đảng ủy các xã, phường;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC4.

CHỦ TỊCH

                 Phan Thiên Định

		2026-02-12T15:50:55+0700

		2026-02-13T11:11:43+0700

		2026-02-13T14:59:51+0700

		2026-02-13T14:59:52+0700

		2026-02-13T14:59:52+0700